
t; '" \ il -G\c73-Y/ t$ nTE -řor:

KUPNI  SMLOUVA
č ' smlouvy kupují cí ho 1812019

ě. smlouvy prodávají cí ho RM! 219228P
podle ustanovení $ 2079 a násl. zákona č . B9l2012 Sb., obč anské ho zákoní ku

Clánek l.

Smluvní  strany

í . Č eská republika - Ministerstvo vnitra
Sí dlo:  Nad Š tolou 936/3, 17O 34 Praha7
Kontaktní  adresa: MV - GŘ HZS Č R

lnstitut ochrany obyvatelstva
Na LuŽci 204
533 41 Lázné  Bohdaneč

lČ :  00007064
DlČ : Cz 00007064
Bankovní spojení :
Cí slo ú č tu: 
Zastoupená: plk. lng' Mgr. Rostislavem Richterem,

ředitelem lnstitutu ochrany obyvatelstva MV GŘ HZS Č R
Kontaktní  osoba: 
E-mail:  
Teleí on: 
Fax: 

(dále jen''kupují cí '')

a

2. RMl, s.r.o.
Sí dlo:  Pernš týnská 116,533 41 Lázně Bohdaneč
zapsána v obchodní m rejstří ku, vedené m krajským soudem v Hradci Králové  oddí l C, vloŽka
13146
lČ :  252BB0B3
DlČ : CZ2I } BBOB}
Bankovní spojení :
Cí slo Úč tu: 
Zastoupená: 

osoba oprávněná jednat ve věcech
technických: 
Telefon: 
Email:  

(dále jen,,prodávají cí ")

1I ililt il11ililil1ililil I ililiil ilil I I ilili ililt ilililililil I ilit il

HVCRPO 1 KH85E



1.

2.

Č lánek ll'

Předmět smlouvy

Touto smlouvou se prodávají cí  zavazu1e dodat za podmí nek v ní  sjednaných kupují cí mu

zboŽí , specifikovanj " 
Jr. t it ' toto s'rouuv a převé st na kupují cí ho vlastnické  právo

k tomuto zboŽí .

Podkladem pro uzavření  té to kupní  smlouvy je nabí dka prodávají cí ho ze dne 23' 05'

2019, která byla vybrán a na základe ,^ aáiuLino ří zení  vedené ho pod názvem "7aYí zení

pro mikrovlnný tlakový rázkJuo; a evidované ho pod č j':  MV-64629/ loo-oPE-2o19'

Č lánek lll'

Zbož í , předání  zbož í ,vady zboŽí

Předmětem té to smlouvy je dodán í  ZaÍ í zení  pro mikrovlnný t lakový rozkIad (typ

Speedwave Xpert) i; ;b iei ,,ziozn pooionna iechnická specifikace zboŽí  je uvedena

v pří loze č ' 1 té to smlouvy'

ZboŽí musí  být zpŮsobilé  pro pouŽití k obvyklé mu ú č elu a splňovat podmí nky technických

nor"*  a právní ho řádu Č eské  republiky'

Kupují cí  se zavazuje předmět plnění  převzí t a zaplatit sjednanou cenu podle č lánku

Vl' té to smlouvy'

Prodávají cí  k dodávce vyhotoví  protokol o předání  a převzetí  zboŽí  (dá| e jen ,'protokol'')

ve 3 (třech) vyrrotovánictr, kter1i bude fo-pi"Jani .zb.oŽí  
podepsán oběma smluvní mi

stranami. KaŽdá ze smluvní cl'L stran | uoizi po jednom vyhotovení  protokolu' třetí

vyhotovení  přiloŽí  prodávají cí  k faktuře'

Kupují cí jeoprávněnodmí tnoutpřevzetí zboŽí ,pokudz'boŽí nebudedodánořádně
v souladu s touto smlouvou u uu 

"j"Jnunou 
Řuáritě, přič emŽ v takových pří padech

kupují cí  dů vody ooňitnutr'ňí evzetí  zbójipa"Ánc pro'dáva.1í cí mu sdělí , a to nejpozději do

;  (řiň o;"ovái"n dnů  od pů vodní ho termí nu předání  zbož í '

Prodávají cí prohlaš uje,ŽezboŽií nemáprávní vadyvesmyslus1920anásl.,zákona
č . Bgt2O72 Sb'' obč anský zákoní k'

Č lánek lV'
Doba a mí sto dodání , předání  zboŽi

Prodávají cí je povinen dodat zboŽí  do 31' č ervence 2019'

Mí stemdodání jeMV-GŘHZSČ R,lnstitutochranyobyvatelstva,

Na LuŽci 2o4,533 41 Lázně Bohdaneč '

Prodávají cÍ  se zavazuje telefonicky informovat osobu oprávněnou kpŤ evze| í  zboŽí

o teimrnil dodání  zboŽí  nejmé ně 5 dní  předem'

ZboŽí  bude dodáno dnem převzetí  zboŽí  oprávněnou.osobou kupují cí ho po potvrzení

předávací ho protokoiu 
-v 

dodání ]  řbr"u'"ti _1b:?! ." k podpisu protokolu je

;p; il"; ;  

2.

3.

4.

5.

6.

1.

2.

3.

4.



Č lánek V.
Vlastnické  právo ke zbož í  a nebezpeč í  š kody na zbož í

1. Kupují cí  nabývá vlastnické  právo kezbož í  okamŽikem převzetí  zboŽí  od prodávají cí ho.

2. Nebezpeč í  š kody na zboŽí  přechází  na kupují cí ho okamŽikem převzetí  zboŽí
od prodávají cí ho.

Č lánek Vl.

Kupní  cena a platební  podmí nky
1. okamŽikem uskuteč nění  dodávky zboŽí  v mí stě dodánÍ  vznikne prodávají cí mu právo

fakturace podle skuteč ně dodané ho a převzaté ho zboŽí . Faktura musí  obsahovat
náleŽitosti podle $ 26-35 zákona č .23512004 Sb., o dani z přidané  hodnoty, ve znění
pozdějš í ch předpisů .

Celková cena zboŽí  je stanovena ve výš i:

Cena bez DPH v Kč

sazba 21%  DPH v Kč

Celková cena s DPH v Kč

611 300'- Kč

12B 373,- Kč

739 673'- Kč

Slovy cel kem (Sed m settřicetdevěttis í cš estsetsed m desáttři koru nyč eské  )
Tato sjednaná kupní  cena je koneč ná a zahrnuje veš keré  náklady spojené  s koupí  zboŽí
(dopravu do mí sta plnění , skladování , zprovoznění , zaš kolení obsluhy atd.)

Cena bude zaplacena na základě faktury (ve dvou vyhotovení ch) vystavené  prodávají cí m
v č eské m jazyce po převzetí zboŽí  kupují cí m.

Fakturace po splnění  poŽadovaných podmí nek dodávky se uskuteč ní  na adresu:

MV_GŘ Hzs Č R
lnstitut ochrany obyvatelstva
Na Luž ci 204
533 41 Lázně Bohdaneě

na faktuřejako odběratel bude uvedeno:

Č esk-á republika _ Ministerstvo vnitra
Nad Stolou 936/3, 170 34 Prahal
zastoupené  _ kontaktní  adresa přryemce:

MV_GŘ Hzs Č R, Institut ochrany obyvatelstva
Na Luž ci 204
533 41 Lázné  Bohdaneč

Prodávají cí  je povinen přiloŽit k faktuře originál předávací ho protokolu potvrzené ho
oprávněnou osobou kupují cí ho.

Smluvní  strany se dohodly na lhů tě splatnosti faktury v dé lce do 30 (třiceti) kalendářní ch
dnů  ode dne doruč ení  faktury kupují cí mu. V pří padě pochybností  se má za to' ž e dnem
doruč enÍ se rozumí  třetí den ode dne odeslání faktury.

Kupní  cena se povaŽuje za uhrazenou okamŽikem odepsání  fakturované  kupní  ceny
z bankovní ho Úč tu kupují cí ho.

Pokud kupují cí  uplatní  nárok na odstranění  vady zboŽí  ve lhů tě splatnosti faktury, není
kupují cí  povinen aŽ do odstranění  vady zbož í  uhradit cenu zboŽí  a mŮŽe zboŽí  vrátit.

2.

3.

4.

5.

6.

7



okamŽikem odstranění  vady zboŽí  zač ne běŽet nová lhů ta splatnosti faktury v dé lce
30 (třiceti) kalendářní ch dnů .

B. Kupují cí  nebude poskýovat prodávají cí mu jaké koliv zálohy na Úhradu ceny zboŽí  nebo
jeho č ásti.

9. Kupují cí  je oprávněn před uplynutí m lhů ty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení  fakturu,

která neobsahuje náleŽitosti stanovené  touto smlouvou, právní m řádem CR nebo budou-

li tyto ú daje uvedeny chybně. Prodávají cí  je povinen nově vyhotovit fakturu. V takové m
pří padě není  kupují cí  v prodlení  se zaplacení m ceny zbož í . okamŽikem doruč ení  nové
faktury zaÓne běŽet nová lhů ta splatnosti faktury v dé lce do 60 (š edesáti) kalendářní ch

dnů ' Prodávají cí  je povinen doruč it kupují cí mu noVoU fakturu do dvou pracovní ch dnů

ode dne doruč ení  vrácené .

Č lánek Vll.
Smluvní  pokuty a odstoupení od smlouvy

1. Vpří padě nedodrŽení  termí nu dodání  a předání  zboŽí  podle č l. lll. a lV. ze strany
prodávají cí ho, v pří padě nepřevzetí  zboŽí  ze strany kupují cí ho z dů vodů  vad zboŽí
nebo v pří padě prodlení  prodávají cí ho s odstranění m vad zboŽí  je prodávají cí  povinen

uhradit kupují cí mu smluvní  pokutu ve výš i 0,05 %  z celkové  ceny zboŽí  bez DPH za
kaŽdý, byt i započ atý kalendářní  den prodlení .

2. Kupují cí  je povinen zaplatit prodávají cí mu za prodlenÍ  s ú hradou faktury po sjednané
lhů tě splatnosti ú rok z prodlení  ve výš i 0,05 %  z dluŽné  č ástky bez DPH dle pří sluš né
faktury za kaž dý, bl1t' i započ atý, den prodlení .

3. Smluvní  pokuta a ú rok z prodlení  jsou splatné  do 14 (č trnácti) kalendářní ch dnŮ ode

dne jejich uplatnění .

4. Zaplacení m smluvní  pokuty a ú roku z prodlení  není  dotč en nárok smluvní ch stran

na náhradu š kody nebo odš kodnění  v plné m rozsahu ani povinnost prodávají cí ho
řádně dodat zboŽí '

5. Za podstatné  poruš ení  té to smlouvy prodávají cí m' které  zakládá právo kupují cí ho na

odstoupení od té to smlouvy' se povaŽuje zejmé na

a) prodlení  prodávají cí ho s dodání m zbož í  o ví ce neŽ jeden týden;

b) neodstranění vad zboŽí  ve lhů tě stanovené  podle č l. Vlll.;
c) postup prodávají cí ho při dodání  zboŽí  V rozporu s pokyny kupují cÍ ho.

6. Kupují cí  je dále oprávněn od té to smlouvy odstoupit v pří padě, Že

a) vů č i majetku prodávají cí ho probí há insolvenč ní  ří zení , v němŽ bylo vydáno
rozhodnutí  o Úpadku, pokud to právní  předpisy umoŽňují ;

b) insolvenč ní  návrh na prodávají cí ho byl zamí tnut proto, Že majetek prodávají cí ho
nepostač uje k ú hradě nákladů  insolvenč ní ho ří zení ;

c) prodávají cí  vstoupí  do likvidace.

7. Prodávají cí  je oprávněn od smlouvy odstoupit v pří padě, Že kupují cí  bude v prodlení

s ú hradou svých peněŽitých závazkŮ vyplývají cí ch z té to smlouvy po dobu delš í  neŽ

š edesát (60) kalendářnich dní .

B' Úcinxy kaŽdé ho odstoupení  od smlouvy nastávají  okamŽikem doruč ení  pí semné ho
projevu vů le odstoupit od té to smlouvy druhé  smluvní  straně. odstoupení  od smlouvy
se nedotýká zejmé na nároku na náhradu š kody, smluvní pokuty.



Záruka a sankce za její  nedodrž eni

2.

J.

4.

1. Prodávají cí  ruč í  za kvalitu zbož í  dle té to smlouvy po dobu 24 měsí ců

od data předání  kupují cí mu.

Reklamace vad musí  být provedena bez zbyteč né ho odkladu poté , kdy vadu kupují cÍ

zjistil, a to formou pí semné ho oznámení  o vadě emailem: . Na pí semné

oitaseni vad je prodávají cí  povinen odpovědět do 3 (tři) pracovní ch dnů  od dne doruč ení .

Pokud tak neuč iní , má se za Io, Že souhlasí  s termí nem odstranění  vad uvedeným

v ohláš ení .

Prodávají cí  se zavazuje odstranit j í m uznané  reklamované  vady ve lhů tě do 30 dnů  od

doruč eni reklamace Řupují cí ho nebo ve lhů tě stanovené  kupují cí m, pokud by výš e

uvedená lhů ta nebyla přiměřená. S odstraňování m vad v záruč ní  době bude započ ato

nejpozději do 5 pracovní ch dnů  od nahláš ení  vady.

V pří padě nedodrŽení  termí nu odstranění  vad dle odstavce 3. tohoto č lánku,

je'prodávají cí  povinen kupují cí mu uhradit smluvní  pokutu ve výš i 500,- Kč  zakaŽdý'br1ť

i započ atý den prodlení .

Č lánek lX.
ostatní  ujednání

Smluvní  strany jsou povinny bez zbyteč né ho odkladu oznámit druhé  smluvní  straně

změnu ú dajŮ v záhlaví  smlouvy.

Prodávají cí  je povinen dokumenty souvisejí cí  s prodejem zboŽí  dle smlouvy uchovávat

nejmé ně po-oonu 10 (deseti) let od konce ú č etní ho období , ve které m doš lo k zaplacení

ceÁy znoil, popř. k poslední mu zdanitelné mu plnění  dle smlouvy, a to zejmé na pro ú č ely

kontroly oprávněnými kontrolní mi orgány.

Prodávají cí  je povinen upozornit kupují cí ho pí semně na existují cí  č i hrozí cí  střet zájmů

bezodkládně poté , co střet zájmŮ vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávají cí

i při vynaloŽení veš keré  odborné  pé č e nemohl střet zájmŮ zjistit před uzavření m smlouvy'

Prodávají cí  bez jakýchkoliv výhrad souhlasí  se zveřejnění m své  identifikace a dalš í ch

ú dajů  uú edenýcň ve smlouvě vč etně ceny. Zhotovitel bere na vědomí , Že smlouvy s

hodhotou předmětu převyŠ ují cí  50.000 Kč bez DPH vč etně dohod, nazákladé  kterých se

tyto smlouvy mění , nahrazují  nebo ruš Í , zveřejní  objednatel v registru smluv z(í zené m

.1áko informač ní  systé m veřejné  správy na základé  zákona č . 34012015 Sb'' o registru

lmluv. Prodávají cí  výslovně souhlasí s tí m, aby tato smlouva vč etně pří padných dohod o

její  změně, naňrazení  nebo zruš ení  byla v plné m rozsahu v registru smluv kupují cí m

zú eřejněna. Dle $ 6,7 zákonač '34ol2o15 Sb., zákon o registru smluv' smlouva nabývá

ú č innosti dnem zveřejnění  v RS. Prodávají cí  prohlaš uje, Že skuteč nosti uvedené  v té to

smlouvě nepovaŽuje za obchodní  tajemství  a uděluje svolení  k jejich už ilí  a zveřejnění

bez stanovení  jakýchkoliv dalš í ch podmí nek.

Práva a povtnnosti Smluvní ch stran podle té to Smlouvy zohledňují  zákon č . 10'l/ 2000 Sb.'

o ochraně osobní ch ú dajů  a o změně některých zákonů , ve znění  pozdějš í ch předpisů  a

Naří zení  Evropské ho parlamentu a Rady i' 20161679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně

fyzických osob v souvislosti Se zpracování m osobní ch ú dajů  a o volné m pohybu těchto

uou;,: ,-" o zruš ení  směrnice 95/46/ES (obecné  naří zení  o ochraně osobní ch ú dajů )'

1_

3.

4.

5.



Č lánek X.
Závé reěná ustanovení

1' Tato smlouva je uzavřena na dobu urč itou, a to do doby splnění  závazkŮ kupují cí m
a prodávají cí m. Tato smlouva mů Že být ukonč ena odstoupení m kupují cí ho od smlouvy'
které  kupují cí  oznámí  prodávají cí mu pí semně nejpozději do 30 kalendářní ch dnů
od převzetí  zboŽí . odstoupení  od smlouvy nabývá ú č innosti dnem doruč ení  pí semné ho
oznámení prodávají cí mU na adresu uvedenou v č l' l' té to smlouvy.

2. Kontaktní  osoby smluvní ch stran uvedené  v č l. l. té to smlouvy jsou oprávněny
k poskytování  souč innosti dle té to smlouvy, nejsou vš ak jakkoli oprávněny č i zmocněny
ke sjednávání změn nebo rozsahu smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami a
ú č innosti dnem její ho uveřejnění v Registru smluv.

Smlouva mů Že být změněna pouze formou pí semných dodatků ' které  budou vzestupně
č í slovány a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran.

Smluvní  strany se zavazu1í , Že veš keré  spory vzniklé  v souvislosti s realizací  smlouvy,
budou řeš eny smí rnou cestou - dohodou. Nedojde_li k dohodě, budou Spory řeš eny před

pří sluš ným č eským soudem podle práva Č eské  republiky.

Smluvní  vztahy neupraveny touto smlouvou Se ří dí  právní m řádem Č eské  republiky'
přednostně pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho zákoní ku.

Tato smlouva je vyhotovena V poč tu 6 stran, vš e ve třech stejnopisech, z nichŽ dva obdrŽí
kupují cí  a jeden prodávají cí .

Kaž dá ze smluvní ch stran prohlaš uje, Že smlouvu uzaví rá svobodně a váž ně, Že
povaŽuje obsah smlouvy za urč itý a srozumitelný a Žejsou j í  známy veš keré  skuteč nosti'
jeŽ jsou pro uzavření  smlouvy rozhodují cí , na dů kaz č ehoŽ připojují  smluvní  strany k té to
smlouvě své  podpisy.

Nedí lnou souč ástí té to smlouvy je pří loha č . 1 _ Technická specifikace'

3.

4.

6.

7.

8.

L

V Lázní ch Bohdaneč  dne
Za prodávají cí ho:

0 5 -06- 2019

V LáznÍ ch Bohdaneč  dne
Za kupují cí ho:

0 7. 06' 20í g



Pří loha č . 1 _ Technická specifikace

Technická specifikace

Nabí zené  zaří zení  pro mikrov!nný t lakový rozklad Speedwave Xpert splňuje

pož adovanou technickou specifikaci následují cí m způ sobem:

PoŽadováno Nabí zené  zaiizení

1. Vlastní  pří stroj
1.1 pec
- vrchní  vkládání  jednotlivých nádob bez nutnosti
manipulace s rotory

- elektronicky ří zené  bezpeČ nostnÍ  otví rání  pece

- kruhový prů řez pece pro dosaŽenÍ  homogenní ho
mikrovlnné ho pole

- permanentnÍ  odventilování  prostoru pece
vestavěným ventilátorem
- ochrana proti korozi - chemicky rezistentní  povrch
pece, odolné  vysokým teplotám, nejlé pe ví cevrstvé
potaŽení  PFA nebo srovnatelné
- teplotnÍ  ochrana elektroniky pece
- otáČ ejí cí  se rotor pro dosaŽení jednotné ho ohřevu
vš ech vzorků
_ hluč nost mé ně neŽ 60 dB

P!ně splňuie vš echnv parametrv:

Vlastní  pec je shora otví ratelná s vrchní m
vkládání m nádob bez manipulace s rotory.
otví rání  pece í í zené  elektronicky, se
zdvojenou bezpeč nostní  ochranou. Pec má
kruhový prů řez pro dosaŽení  co nejvyš š í
homogenity mikrovlnné ho pole, objem pece
je 26 l. Povrch pece je potaŽen ví cevrstvým
PFA s vysokou korozní  a teplotní  350"c
odolnosti. Prostor pece je permanentně
odventilováván pomocí  vestavěné ho
ventilátoru, p!yny jdou přes neutralizač ní
jednotku. Elektronika má 5 teplotní ch ochran
(2x invertor, 2x magnetron, vnitřní  prostor).
Rotor se během rozkladu automaticky otáč í .
Hluč nost pece je mé ně neŽ 60 dB.

1.2 ří zení
- ří zení  pece pomocí  externÍ  ří dí cí jednotky s
barevným dotykovým displejem, rozliš ení  WVGA
- ří zení  výkonu magnetronu kontinuálně (v krocí ch
po 1%  výkonu) v závislosti na porovnávání  zadané  a
naměřené  teploty vzorku
- dvojice magnetronů , frekvence 2,45GHz, celkový
nominální výkon 2000W
- aktivnÍ  monitorování  a ří zení  teploty magnetronu

- zobrazení  nastavené  a aktuální  teploty vzorku v

reálné m č ase na displeji řÍ dí cÍ jednotky pro kaŽdou z
nádob vč etně ukládání  těchto hodnot do paměti

ří dí cÍ jednotky
- společ ně s teplotou zobrazení  aktuálnÍ ho tlaku v

reálné m č ase na displeji ří dí cí jednotky pro kaŽdou z
nádob vč etně ukládánÍ těchto hodnot do paměti

ří dí cí jednotky
- teplotní  ochrana přehřátí  nádob - moŽnost
nastavení  max' teploty povrchu nádob

- systé m musí  být schopen uloŽit do paměti mimo
hodnot teplot a t laků  ve vš ech nádobách souč asně
také  hodnoty výkonu magnetronu, teploty
magnetronu a povrchové  teploty pro vš echny nádoby

- pří padné  protrŽení  t lakové  pojistky musí  být

automaticky detekováno a pec musí  automaticky
vypnout
- teplotní  program aŽ pětikrokový, kaŽdý krok musí
obsahovat nastavenou teplotu, č asový nárů st na

nastavenou teplotu, maximálnÍ  výkon magnetronu,
maximálnÍ  tlak a dobu zdrŽení  na nastavené  teplotě

- USB port pro export dat (prů běhů  rozkladu pro

Plně splňuie vš echnv parametry:

Ří zení  pece je zajiš těno externí  ří dí cí
jednotkou s barevným dotykovým WVGA
displejem. Pec je osazena dvěma
magnetrony o ceIkové m nominální m výkonu
2000 W skrokem 1 %  vzávislosti na
porovnání  teplot (zadaná Vs. naměřená)'
Frekvence magnetronú  je 2,45 GHz. Teplota
magnetronů  je monitorována a aktivně ří zena
(chlazení ). Během rozkladu je v reálné m č ase
zobrazována nastavená i aktuální  teplota pro
kaž dou nádobu, volitelně i pro hodnoty t laku.
Vš echny tyto hodnoty vč etně výkonu
magnetronů , teploty magnetronů

a povrchové  teploty nádob jsou ukládány do
paměti ří dí cí  jednotky. MoŽnost nastavení
povrchové  teploty nádob jako ochrany jejich
přehřátí . Při protÉ ení  tIakové  pojistky dojde
k automatické mu vypnutí  pece. Použ í t lze aŽ
pětikrokový program' přič emŽ kaŽdý krok
obsahuje nastavenou teplotu, č asový nárů st
na nastavenou teplotu, maximální  výkon
magnetronů , maximální  t lak a dobu zdrŽení
na nastavené  teplotě. K dispozici je připojení
přes USB port (moŽnost expoÉ u dat) nebo
Ethernetový port (připojení  do sí tě). Je
mož né  dálkové  ří zeni po sí ti nebo bezdrátově
pomocí  mobilní ho telefonu nebo tabletu
(aplikace pro Android).



Pří loha č . 1 - Technická specifikace

kaŽdou nádobu)
- Ethernetový port pro připojení  k sí ti
- dálkové  ovládání  pomocí  LAN nebo bezdrátově
pomocí  mobilnÍ ch zaří zení  (chytrý telefon, tablet)

1.3 měření  teploty
- rozklad musí  být řÍ zen pomocÍ  bezkontaktní ho lR
měření  teploty ve vš ech (uvnitřl) nádobách v rozsahu
50-300"c s přesnostÍ  + 1'C; jaké koliv mechanické
nebo elektrické  připojení  sensorů  je nepřÍ pustné
- měření teploty se musÍ  týkat selektivně záření
samotné ho vzorku; systé my měří cí  tepelné  záření
emitované  vnějš í m povrchem nádob nejsou
pří pustné

- řeŠ ení  pouŽí vají cí  ponorné  sondy nebo řeš ení
měří cí  teplotu plynů  nejsou pří pustné
_ měření  teploty pouze v jedné  (referenč ní ) nádobě
není  pří pustné

- bezkontaktní  optické  měřenÍ jako teplotní  ochrana
proti přehřátí  nádob s nastavitelnou teplotou pro

vypnutí  pece V rozsahu 0-200'c

Plně splňuie vš echnv parametry:

Rozklad je ří zen pomocí  bezkontaktní ho lR
měření  teploty uvnitř vš ech nádob (tj. měření
skuteč né  teploty vzorků  uvnitř nádob)
v rozsahu 5o-3o0 "G (přesnost tí  'c). Žaani1
j iný typ sensorů  není  pouŽit. Naví c je systé m
vybaven bezkontaktní m optickým měření m
teploty povrchu nádob v rozsahu do 200 'c
jako ochranou proti přehřátí  nádob
(nastaviteIná vypí nací  teplota).

1.4 měření  t laku
- moŽnost bezkontaktní ho měřenÍ tlaku v libovolné m
poč tu nádob
- Senzory plynů  v kombinaci s bezpeč nostní mi ventily
nejsou pří pustné , stejně tak řeŠ enÍ  měřenÍ m teploty
plyn ů

- jaké koliv mechanické  nebo elektrické  připojení
sensorů  je nepřÍ pustné
- měření  tlaku v přÍ padě k přiblí Žení  se k zadané
hodnotě tlaku, musÍ  mí tza následek automatickou
ú pravu výkonu magnetronu

Plně splňuie vš echnv parametrv:

Systé m umož ňuje volitelné  bezkontaktní
měření  t laku v libovolné m poč tu nádob' Bez
použ ití  j iných typů  sensorů . Přiblí Žení  se
k zadané  hodnotě t laku má za následek
automatickou ú pravu výkonu magnetronů .

2. Rozkladné  nádoby a rotory
- vš echny č ásti rotoru jsou vyrobeny pouze zPP a
TFM/PTFE
- integrovaný sběrný systé m emitovaných plynů

odvádějí cí  plyny aktivně pomocí  ventilátoru PFA
hadicí  přes neutralizaČ ní  jednotku je systé mem
uzavřeným, kde nedochází  k Úniku plynů  do prostoru
pece nebo do okolí  a jezamezeno pů sobení tlaku
plynů  na dvÍ řka pece
- nádoby se do rotoru v peci vkládajÍ  samostatně,
jednoduš e, bez manipulace s rotorem; stejně tak se i

samostatně vyjí majÍ
- práce s kompletní mi rotory (vkládání do pece,
vyjí mání  z pece) osazenými nádobami je

nepří pustná, stejně tak je nepřÍ pustný segmentový
systé m, kde musÍ  být rotor pro vyjmutí  nádob
rozebÍ rán v peci
- nádoby musí  být kompletně vyrobeny z Vysoce
kvalitnÍ ho TFM, s t lakovou keramickou vloŽkou
(lehký TFM insert a keramická vloŽka jsou umÍ stěny
ve vnějŠ í  TFM nádobě)
- PEEK nebo j iné  mé ně chemicky odolné  materiály
jsou nepří pustné
_ nádoby musí  být během rozkladu stále uzavřeny
TFM ví č kem s těsnÍ cí m lÍ mcem; řeš ení s

Plně splňuie vš echnv parametrv:

Rotor je kompletně vyroben z PP
a TFM/PTFE. Prostor pece je permanentně
odventiIováván pomocí  vestavěné ho
ventilátoru, p| yny jdou PFA hadicí  přes
neutralizač ní  jednotku, jedná se o systé m,
kdy nedochází  k ú niku plynů  do prostoru
pece ani do okolí , t lak plynů  nepů sobí  na
dví řka pece. Nádoby se jednoduš e vkládají
i vyjí mají ' samostatně, bez nutnosti
manipulace s rotory. Nabí zené  nádoby jsou
vyrobeny z Vysoce kvalitní ho TFM, Ve
kteých je umí stěna tlaková keramická vloŽka
a TFM vyjí matelný insertem. Nádoby jsou
během rozkladu stále uzavřeny TFM ví č kem
s těsní cí m lí mcem (bez odfukování  přetlaku).
Nádoby jsou opatřeny titanovými prů raznými
disky o prů měru 12,5 mm. Manipulace
s nádobami je jednoduchá, pro otví rání  a
zaví raní  nejsou potřeba dalš í  nástroje nebo
pří pravky' Max. provozní  t lak je í 00 bar, max
provozní  teplota 260 oc, objem nádoby 90 ml'
Max naváŽka anorganické ho vzorku je 3 g,

organické ho í  9, max objem kapalné ho



Pří loha č ' 1 - Technická speciflkace

odfukování m přetlaku plynŮ je nepří pustné
- bezpeč nostní  tlakový prŮrazný disk o š iroké m
prů měru 12,5 mm

- jednoduchá konstrukce nádoby s jednoduchou
manipulací  při otví rání  azaví rání  nádob, bez nutnosti
pouŽití  momentových klí č ů  nebo j iných spec.
pří pravků

- maX' pracovní tlak:  100 bar
- max. pracovnÍ teplota:  260 'C při maximální m
pracovní m t laku
- objem nádoby: 90 ml

- max. naváž ka anorganické ho vzorku: 3 g

- max" naváŽka organické ho vzorku: 1 g

- max. objem kapalné ho vzorku: B0 ml

- poČ et nádob během rozkladu: 1-8
- moŽnost pouŽití  uzávěrů  s měření m t laku v
libovolné m poč tu nádob

vzorku je 80 ml. Poč et nádob během mŮŽe
být 1 aŽ 8. Mož nost pouŽití  uzávěrů  nádob
s měření m t laku je v libovolné m poč tu
nádob.

3. Bezpeč nost
- ří zenÍ  reakce na základě bezkontaktnÍ ho měření
teploty vzorků  uvnitř vŠ ech nádob
- ochrana přehřátí  nádob pomocí optické ho měření
teploty povrchu vš ech nádob
- ří zení  reakce na základě bezkontaktní ho měření
t laku uvnitř nádob
- v pří padě protrŽení  diskové  tlakové  pojistky dojde k
vypnutí  rozkladu
- vypnutí  rozkladu při náhlé  změně teploty
- integrovaný sběrný systé m emitovaných plynů

odvádějí cí  plyny aktivně pomocí  ventilátoru PFA
hadicí  přes neutralizač ní  jednotku je systé mem
uzavřeným, kde nedocházÍ  k Úniku plynů  do prostoru
pece nebo do okolí  a je zamezeno pů sobení tlaku
plynů  na dví řka pece
_ kovové  t lakové  prů razné  diskové  pojistky o velké m
prů měru

- elektricky ovládané  bezpeČ nostnÍ  otví rání ví ka pece
se třemi spí nač i
- pět senzorů  ochrany přehřátí  elektroniky
- aktivní  monitorování  a ří zení  teploty magnetronu
- bezpeČ né  vypouŠ těnÍ  plynů  při otví rání  nádob po

rozkladu
- rozkladné  nádoby kompletně vyrobeny z chemicky
inertní ch materiálů , PEEK nebo j iné  mé ně chemicky
odolné  materiály jsou nepří pustné

Plně sp!ňuie vš echnv parametrv:

Reakce je ří zena na základě bezkontaktní ho
měření  teploty vzorkŮ uvnitř vš ech nádob'
ochrana přehřátí  nádob je zajiš těna pomocí
optické ho měření  teploty povrchu vš ech
nádob. Reakce mů Že být volitelně dále ří zena
na základě bezkontaktní ho měření  t laku
uvnitř libovolné ho poč tu nádob. V pří padě
protrŽeni tlakové  pojistky dojde
k automatické mu vypnutí  rozkladu. Stejně
tak při náhlé  změně teploty. Prostor pece je
permanentně odventilováván pomocí
vestavěné ho ventilátoru, plyny jdou PFA
hadicí  přes neutralizaé ní  jednotku, jedná se
o systé m, kdy nedocházi k ú niku plynů  do
prostoru pece ani do okolí , t lak plynŮ
nepů sobí  na dví řka pece. Použ ity jsou
t itanové  tlakové  prů razné  diskové  pojistky
o velké m prů měru (12,5 mm) pro kaŽdou
nádobu. otví rání  pece je ří zené  elektronicky,
se třemi spí nač i, se zdvojenou bezpeč nostní
ochranou. Elektronika má 5 senzorů  ochrany
přehřátí  (2x invertor, 2x magnetron, vnitřní
prostor). Teploty magnetronů  jsou
monitorovány a aktivně ří zeny' otví rání
nádob (vypouš tění  plynů ) je z hlediska
bezpeč nosti mož né  aŽ po poklesu teploty
a t laku. Rozkladné  nádoby jsou vyrobeny
z chemicky inertní ch materiálů  (TFM).

ostatní  pož adavky
- souč ástÍ  dodávky musí  být pec s ří dÍ cí jednotkou
dle specifikace výš e, rotor s osmi kompletní mi
rozkladnými nádobami dle specifikace výŠ e,
minimálně jední m uzávěrem s měření m t laku a
spotřebnÍ m materiálem pro min' 500 mineralizací
- souČ ástí  dodávky bude instalace, uvedení  do
provozu a zaŠ kolení  obsluhy u uŽivatele

P!ně splňuie vš echnv parametrv:

Souč ástí  dodávky je pec Speedwave Xpert
s ří dí cí  jednotkou dle specifikace výš e, rotor
s kolekč ní  nádobou a osmi kompletní mi
rozkladnými nádobami typ DAK-100/4
(specifikace výš e), jední m uzávěrem
s měření m t laku a spotřební m materiálem



Pří loha č . 1 - Technická specifikace

- záruka 12 měsí ců
- záruka se vztahuje i na rozkladnó
- návod v č eské m jazyce

(ví č ka' pojistky, těsnění ) pro minimálně 500
mineralizací .
Souč ástí  dodávky je doprava k uŽivateli,
instalace, uvedení  do provozu a š kolení
obsluhy u uŽivatele.
Záruka je 24 měsí ců  na pec s ří dí cí
jednotkou, záruka na rozkladné  nádoby je í 2
měsí ců '
Souč ástí  dodávky je návod k obsluze
v č eské m jazyce.

nádoby

@tu* t* * W.,

ffiWffiH.
ffi.ffiW

ff# # , lir :  
i


